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1. Obvezna predložitev evidence obračunanega DDV in evidence odbitka 

DDV 

1.1. Splošno o obvezni predložitvi evidence obračunanega DDV in evidence odbitka DDV 

Z dopolnitvijo 85. člena ter z novim 85.b členom Zakona o davku na dodano vrednost (ZDDV-1) se za vse 

DDV zavezance predpisuje obveznost predložitve evidence obračunanega DDV in evidence odbitka DDV. Z 

novim 88.d členom se podrobneje ureja možnost uporabe predizpolnjenega obračuna DDV. 

 *vir: https://www.gov.si/novice/2025-03-03-od-1-julija-2025-obvezna-predlozitev-evidence-

obracunanega-ddv-in-evidence-odbitka-ddv/ 

 

 

 

1.2. Birokrat – Navodila za pravilno izpolnjevanje polja »ID št. za DDV« pri pošiljanju DDV evidenc 

• Za pravilno pošiljanje DDV evidenc je najbolj pomembno pravilno izpolnjeno polje ID št. za DDV v 
Šifrantu poslovnih partnerjev in osebe -> Poslovni partnerji. 

• V meniju Šifranti -> Države morajo imeti vse države, ki so članice EU, vključno s Slovenijo, kljukico 
v polju Član EU. Če je nimate, dodajte kljukico v to polje in spremembo shranite z gumbom 
POPRAVI, da program shrani spremembo 

 
 

 

 

 

https://www.gov.si/novice/2025-03-03-od-1-julija-2025-obvezna-predlozitev-evidence-obracunanega-ddv-in-evidence-odbitka-ddv/
https://www.gov.si/novice/2025-03-03-od-1-julija-2025-obvezna-predlozitev-evidence-obracunanega-ddv-in-evidence-odbitka-ddv/
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1.3. Pravilna oblika ID številke za slovenske partnerje 

• Za slovenske zavezance mora biti ID številka zapisana v obliki SI + 8 številk (npr. SI12345678). 

• Če predpona »SI« manjka ali število znakov ni pravilno, so evidence napačno pripravljene oziroma 
ne pripravi xml datoteke. 

 

1.4.  Partner NI zavezanec za DDV 

Če partner ni zavezanec za DDV mora polje ID št. za DDV ostati prazno.  
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1.5.  Partner je iz EU in je zavezanec za DDV 

Če je partner iz EU in je zavezanec za DDV morate v šifrantu poslovnih partnerjev in oseb, v polje ID št. za 

DDV vnesti njegovo veljavno ID številko za DDV. 

 

 
 

 

1.6.  Partner je iz tretje države (izven EU) 

Pojasnilo FURS za tuje dobavitelje iz tretjih držav: 

 

Dobaviteljeva identifikacijska številka za DDV oziroma DŠ (brez kode države)« - v celoti, s kodo države, če 

je le ta navedena na listini oziroma davčni zavezanec z njo razpolaga, sicer se navede dvomestno kodo 

države po ISO 3166.* 

*vir: Kratka vprašanja in odgovori - evidenci obračunanega DDV in odbitka DDV ter predizpolnitev 

obračuna DDV, 12. izdaja, julij 2025 

 

Torej,  če je partner iz tretje države (izven EU), morate v šifrantu poslovnih partnerjev in oseb  v polje ID 

št. za DDV vnesti davčno številko ali ID številko, tudi če partner ni zavezanec za DDV v svoji državi. 

 

 
 

Če nimate davčne oz. ID številke tujega dobavitelja vnesete dvomestno kodo države po ISO 3166 

Seznam ISO 3166: https://www.stat.si/Klasje/Klasje/Tabela/6145 (v SLO) 

https://www.iso.org/obp/ui/#search (v ANG) 

 

 

https://www.stat.si/Klasje/Klasje/Tabela/6145
https://www.iso.org/obp/ui/#search
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1.7. Izdaja računov v drugem računovodskem programu 

V primeru računovodskega servisa, kadar imate stranko, katera izstavlja račune v drugem računovodskem 

programu in se številčenje razlikuje od številčenja v programu Birokrat, smo naredili opcijo v meniju Šifranti – 

Uporabniške nastavitve in sicer  

 

Kar pomeni, da če pri vnosu izdanih računov v program Birokrat, vnesete pod dodatno številko, številko iz njihovega 

programa, bo potem program upošteval v DDV evidencah le to številko, brez Birokratove številke. 

Primer: 

 
 



7 

 

1.8. Prilogi za obračun DDV 

Obračun DDV ima po novem 2 novi prilogi (specifikacija prometa blaga in storitev in specifikacija nabave 

blaga in storitev). Priloge so davčne knjige iz katerih program naredi DDV evidence v meniju Poslovanje -> 

Davčne evidence  

-> Obračun davka na dodano vrednost 

 

 

1.9. Postopek pošiljanja na FURS 

Obračun DDV naredite po enakem postopku kot do sedaj 

 

Program izdela DDV-O obrazec in davčne evidence (specifikacija prometa blaga in storitev in specifikacija 

nabave blaga in storitev). 

 

Nato kliknete na ikono ZIP in program pripravi datoteko za edavke, ki jo uvozite na edavke. 

Program avtomatsko odpre mapo v kateri je datoteka kreirana. 

 

 
 

Ime datoteke je Poslano7.zip (7 je številka obračuna DDV v Birokratu, se pravi Poslano+št. Obračuna 

DDV). 
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1.9.1. Uvoz evidenc 

V edavkih kliknete  Uvoz evidenc in izberete obdobje, ki se mora ujemati z obdobjem obračuna  
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1.9.2. Vpogledi – Poslani evidenci obračunanega DDV in odbitka DDV 

 

Uvožene dokumente vidite pod Vpogledi – Evidenci obračunanega DDV in odbitka DDV 

 

 
 

 

 

Uvožene podatke vidite pod Poslani evidenci obračunanega DDV in odbitka DDV 

 

Vnesete Obdobje evidenc, na primer od 01.07.2025 do 31.07.2025 in kliknete na gumb Išči. Pokaže vam vse 

uvožene evidence, kjer lahko vidite tudi Status evidence 
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Če kliknete na koncu na Vpogled 

 se vam odpre SEZNAM NAPAK 

 

1.9.3. Vpogledi – Evidenci obračunanega DDV in odbitka DDV 

Vnesite obdobje od 01.07.2025 do 31.07.2025 ter kliknite na gumb Išči. Tukaj se vidijo vse oddane evidence, št. 

Zapisov, datum oddaje… 

 

Če kliknete na desni strani na Vpogled, vam pokaže opozorila, če je karkoli narobe ampak je bilo kljub temu 

uvoženo. 

Če kliknete na puščico v stolpcu Pridobi podatke iz evidenc, se vam v mapo Prenosi prenese zip datoteka, v kateri je 

xml datoteka oddanih evidenc. 
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2. NAJPOGOSTEJŠE NAPAKE 

2.1. Splošna napaka pri uvozu 

 

Pomeni, da je zip datoteka, katero ste uvozili, PRAZNA. 

Prazna je lahko zaradi: 

- Manjkajoča davčna številka v Uporabniških nastavitvah 

- SI v polju Davčna številka 

- Partner označen kot DDV zavezanec, nima pa vnesene ID za DDV 

- Manjka vam številka dokumenta na prejetih računih dobaviteljev doma ali prejetih računih dobaviteljev 

tujina 

- Predolga številka dokumenta na prejetih računih dobaviteljev doma ali prejetih računih dobaviteljev tujina  

Rešitev: 

- Vnesite davčno številko podjetja, BREZ SI 

- Izbrišite predpono SI in v tem polju pustite samo davčno številko (8 številk) vašega podjetja 

- Preverite v Šifrantu poslovnih partnerjev tako kupce kot dobavitelji ali so pravilno označeni statusi in ali 

imajo vsi vnesene ID za DDV 

2.2. Polje P7 – KPR in P6 - KIR 

 

 

Pomeni, da ena izmed držav nima potrjene opcije članica EU ali pa katera ima to polje potrjeno, pa ne bi smela 

imeti. 

Rešitev: 

- V meniju Šifranti – Države, preverite pri vseh državah, ali imajo pravilno potrjeno polje Članica EU. Kjer 

manjka, potrdite to polje in kliknite na gumb Popravi, kjer pa je ta kljukica, pa ne bi smela biti, jo odstranite 

in kliknite na gumb Popravi. 



12 

 

2.3. Polje P7DS – KPR in P6DS - KIR 

 

Pomeni, da pri enemu dobavitelju manjka ID za DDV in/ali davčna številka v Šifrantu poslovnih partnerjev. 

2.4. Unexpected content 

 

 

  

Pomeni, da niste uvažali ZIP datoteke ampak XML. Uvoz evidenc sprejme SAMO ZIP datoteko. 

2.5. DDV v poljih P14, P15 in P16 

 

Pomeni, da je prišlo do težave pri zaokroževanju. To je le OPOZORILO in evidence vseeno lahko oddate. 

2.6. Polje P4 

KPR V polju 'P4' je dovoljen današnji datum ali datum v preteklosti. 

Pomeni, da ste pri prejetemu računu vnesli Datum prejema višji datum kot je današnji datum.  

Rešitev: 

Pri obračunu davka kliknite na jeziček Specifikacija nabave blaga in storitev ter v knjigi PRAČ preverite stolpec 

Datum prejema listine. Za vsak račun preverite datume da so ali datumi v preteklosti ali današnji datum. 

 

 

 

 

 


